
Zarządzenie nr 23/14 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 24.03.2014 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu przyznawania i wypłacania stypendiów na 

wizyty badawcze doktorantów Środowiskowych Studiów Doktoranckich w Języku Angielskim, 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 67/13 Rektora UMB z dnia 14.10.2013r. oraz 

wprowadzenia tekstu jednolitego Regulaminu przyznawania i wypłacania stypendiów na 

wizyty badawcze doktorantów Środowiskowych Studiów Doktoranckich w Języku Angielskim 

 

Na podstawie § 42 ust. 15 Statutu Uczelni zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się tytuł regulaminu z „Regulamin przyznawania i wypłacania stypendiów na 

wizyty badawcze doktorantów Środowiskowych Studiów Doktoranckich w Języku 

Angielskim” na „Regulamin przyznawania i wypłacania stypendiów na wyjazdy 

doktorantów Środowiskowych Studiów Doktoranckich w Języku Angielskim.” 

2. Użyte w Regulaminie wyrazy „wizyty badawcze” w różnej formie, liczbie  i przypadku 

zastępuje się wyrazem „wyjazdy” użytym w różnej formie, liczbie i  przypadku. 

3. Zmienia się treść §2 nadając im nowe brzmienie: 

„Postanowienia niniejszego Regulaminu dotyczą przyznawania stypendiów na wyjazdy 

doktorantów/doktorantek specjalności „biomedycznej” i „metodologicznej” 

Środowiskowych Studiów Doktoranckich w Języku Angielskim, których 

opiekun/promotor jest pracownikiem Wydziału Lekarskiego z Odziałem Stomatologii i 

Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, wpisujących się w kluczowe obszary 

Strategii Europa 2020: obszar nauk medycznych w zakresie medycyny i opieki nad 

osobami starszymi: pielęgniarstwo, fizjoterapia, geriatria, medycyna oparta na terapii 

genowej.” 

4. W § 3 zmienia się treść ust. 4 nadając mu nowe brzmienie: 

„4. Stypendium – świadczenia przyznawane Stypendyście na wyjazd krajowy w ramach 

Zarządzenia Rektora nr 13/14 z dnia 18.02.2014r. lub na wyjazd zagraniczny na 

podstawie Uchwały Senatu UMB nr 14/14 z dnia 04.03.2014r.”   

5. W § 4 zmienia się treść pkt  II, nadając mu nowe brzmienie: 

    „udział uczestników ŚSDJA specjalności „biomedycznej” i „metodologicznej”  

w następujących formach: 



1) staże naukowe/praktyki zawodowe w krajowych i zagranicznych wiodących 

ośrodkach specjalizujących się m. in. w onkologii, kardiologii, chorobach 

metabolicznych, chorobach neurodegeneracyjnych, medycynie regeneracyjnej, 

biologii molekularnej, genetyce i proteomice oraz biostatystyce i bioinformatyce; 

2) szkolenia krajowe i zagraniczne umożliwiające zapoznanie się z najnowszymi 

metodami badawczymi; 

3) konferencje naukowe / spotkania naukowców / sympozja krajowe i zagraniczne, 

które umożliwi ą zapoznanie się z najnowszą wiedzą w dziedzinie badawczej.” 

 

6. Zmienia się treść § 5 nadając mu nowe brzmienie: 

„1. Stypendia przyznawane w ramach Projektu podlegają rozliczeniu po powrocie         

      Stypendysty z wyjazdu. 

2. Wysokość Stypendium i sposób jego rozliczenia w przypadku wyjazdów krajowych 

określa Zarządzenie Rektora nr 13/14 z dnia 18.02.2014r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania zgody na wyjazdy krajowe studentów i doktorantów. 

3. Wysokość Stypendium i sposób jego rozliczenia w przypadku wyjazdów 

zagranicznych określa Uchwała Senatu UMB nr 14/14 z dnia 04.03.2014r. dot. 

określenia warunków i trybu kierowania za granicę w celach naukowych, 

dydaktycznych i szkoleniowych pracowników, doktorantów i studentów UMB.” 

 

7. Zmienia się treść §6  nadając mu nowe brzmienie: 

 „1. Okres wyjazdu Doktoranta ustalany jest indywidualnie w zależności od potrzeb   

           związanych z realizacją pracy doktorskiej oraz planem zajęć ŚSDJA. 

    2.Łączny czas trwania wyjazdów o których mowa w § 4 pkt II odbywanych przez   

       jednego Doktoranta nie może przekroczyć 3 miesięcy w ciągu jednego roku   

       akademickiego.  

3.Nie dopuszcza się równoczesnego pobierania stypendiów, o których mowa w pkt I i      

   II paragrafu 4. 

4.W szczególnych przypadkach Prorektor ds. Nauki może wydłużyć określony w ust. 2  

   łączny czas trwania wyjazdu.” 

8. W §9 zmienia się treść ust. 3 w ten sposób, że skreśla się wyrazy: „wysyłając 

informację na podany we wniosku aplikacyjnym adres poczty elektronicznej”. 

9. Zmienia się treść §10 nadając mu nowe brzmienie: 

„1. Doktorant po uzyskaniu zgody na wyjazd krajowy, zobligowany jest do złożenia   



wszelkiej dokumentacji, wynikającej z Zarządzenia Rektora nr 13/14 z dnia 

18.02.2014r. w sprawie zasad i trybu udzielania zgody na wyjazdy krajowe 

studentów i doktorantów oraz podpisania Umowy stypendialnej (Załącznik nr 2).  

2. Doktorant po uzyskaniu zgody na wyjazd zagraniczny, zobligowany jest do złożenia 

wszelkiej dokumentacji wynikającej z Uchwały Senatu UMB nr 14/14 z dnia 

04.03.2014r. dot. określenia warunków i trybu kierowania za granicę w celach 

naukowych, dydaktycznych i szkoleniowych pracowników, doktorantów i 

studentów Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku oraz podpisania Umowy 

stypendialnej (Załącznik nr 2).” 

10. W § 14 dodaje się pkt 3 w następującym brzmieniu:  

     „ 3. dokumentację finansową potwierdzającą ponoszone koszty oraz wszelkie   

           załączniki   wymagane przy rozliczeniu wyjazdu, o których mowa w   

          Zarządzeniu Rektora nr 13/14  z  dnia 18.02.2014 r. w przypadku wyjazdów   

         krajowych lub w Uchwale Senatu UMB nr 14/14 z dnia 04.03.2014r. w przypadku   

        wyjazdów zagranicznych”. 

11. Zmienia się treść następujących załączników do regulaminu: 

- Załącznik nr 1 – Wniosek aplikacyjny o przyznanie stypendium na wizytę badawczą, 

- Załącznik nr 2 – Umowa stypendialna,  

- Załącznik nr 4 – Sprawozdanie z odbytej wizyty badawczej,  

 

§2 

Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu przyznawania i wypłacania stypendiów na wizyty 

badawcze doktorantów Środowiskowych Studiów Doktoranckich w Języku Angielskim, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

        Rektor  

 

       prof. dr hab. Jacek Nikliński  


